

## خبر

اقتداری و  
اعتمادپور قهرمانان  
اولین جایزه بزرگ  
اسکواش

اولین دوره مسابقات اسکواش جایزه بزرگ زنان و مردان با قهرمانی فرشته اقتداری و سپهر اعتمادپور در گرگان و مشهد تمام شد. اولین دوره جایزه بزرگ اسکواش جام خلیج گرگان با حضور ۲۵ اسکواش باز برای ۳ روز به میزبانی خانه اسکواش گرگان برگزار شد. فرشته اقتداری و آیلی نبیری در فینال به مصاف هم رفتند که اقتداری در سه ست متوالی نیری را شکست داد و با اقتدار قهرمان شد. غزال شرفپور و نرگس سلطانی هم سوم مشترک را به دست آوردند. در جایزه بزرگ مشهد کاپ هم ۳۲ اسکواش باز مرد برای سه روز رقابت کردند که سپهر اعتمادپور و پویا شفیعی فرد در فینال برای قهرمانی به مصاف هم رفتند که اعتمادپور در سه ست پایایی برد و با اقتدار قهرمانی اولین دوره جایزه بزرگ را به نام خودش زد. علیرضا شاملی و محمدرضا ضیا کاشانی نیز به طور مشترک در جایگاه سوم قرار گرفتند.

قهرمانی نزا جا در  
لیگ برتر تفنگ

شانزدهمین دوره لیگ برتر تفنگ مردان با قهرمانی تیم نیروی زمینی ارتش در روز برقی تمام شد. مسابقات معوقه هفته ششم و پایانی شانزدهمین دوره لیگ برتر تفنگ مردان در جمعه برقی به میزبانی هیأت ایلام در سایت تیراندازی مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد که باشگاه شرکت ملی حفاری برابر هیأت البرز به برتری دست یافت، باشگاه فولاد هرمزگان به مصاف تیم تیگرا رفت و مقابل این تیم به برتری رسید، باشگاه نیروی زمینی ارتش از سد باشگاه فولاد مبارکه سپاهان گذشت و هیأت ایلام در دیداری حساس برابر شهید لطفی هوا فضای سپاه به پیروزی رسید. با برگزاری دیدارهای معوقه، پرونده شانزدهمین دوره لیگ برتر تفنگ آقایان با قهرمانی باشگاه نیروی زمینی ۳۵ امتیازی بسته شد. باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با ۳۱ امتیاز نایب قهرمان شد و فولاد هرمزگان با ۲۷ امتیاز در جایگاه سوم ایستاد.



## هادی ساعی:

سند آمایش در تحقق عدالت ورزشی نقش مؤثری خواهد داشت

رئیس فدراسیون تکواندو گفت: «در فدراسیون تکواندو تمام تلاشمان در برگری و توسعه این رشته المپیک در سراسر کشور است، اتفاقی که از نگاه تیزبین رئیس جمهور دور نماند و در سند آمایش سرزمینی امکانات ورزش مطرح و این طرح با دستور ایشان به جدیت دنبال می شود. مطمئناً توزیع عادلانه ورزش به کشف استعداد و رونق آن کمک شایانی خواهد کرد و امیدواریم این موضوع در تقسیم امکانات ورزشی برای تمام نقاط کشور محقق شود.»



## محمدرضا توکلی:

گرفتن میزبانی دیویس کاپ به ما لطمه زد

سرمربی تیم ملی تنیس ایران گفت: «با توجه به اینکه میزبانی از ایران گرفته شد و لطمه خوردیم و شانس دو تیم برای پیروزی دیگر مساوی شد. خیلی سیر این ماجرا در کش و قوس بودیم و همه برنامه ریزی ما به هم ریخت. قرار است جلسه‌ای داشته باشیم تا مجدداً جزئیات را مورد بررسی قرار دهیم. بازی کردن برای تیم حریف در ایران راحت نبود اما متأسفانه الان دیگر این امتیاز را نداریم.»



## محمد سیاوشی

دروازه بان تیم ملی هندبال لژیونر شد

محمد سیاوشی، سنگربان تیم ملی هندبال مردان با عقد قراردادی به عضویت باشگاه کلوج در لیگ رومانی درآمد. قرارداد او با این تیم برای یک سال و نیم به صورت مشروط است. او در ابتدای این فصل در تیم پلیمر خلیج فارس حضور داشت که با گرفتن رضایتنامه از این باشگاه به تیم رومانی ملحق شد. این اولین تجربه سیاوشی به عنوان لژیونر است. سیاوشی در حال حاضر منتظر صدور ویزا است و هر زمان که ویزایش صادر شود به رومانی خواهد رفت.

## دلایل مدیر فنی تیم های ملی درباره افت دوومیدانی

## سپهرزاد: مدیر خوب نداریم!

## پیش بینی مدال ایرانی ها سخت است

هادی سپهرزاد، مدیر تیم های ملی، خیلی صریح از افت دوومیدانی می گوید. بدون هیچ ترسی. او دلیل افت دوومیدانی را به بی توجهی مدیریتی و عدم وسواس وزارت ورزش برای انتخاب رئیس ورزش مادر ربط می دهد. سپهرزاد با اینکه مسابقه داخل سالن قهرمانی آسیا را بهترین فرصت برای ایرانی ها می داند، اما با رکورد های نه چندان دلچسب آنها ترجیح می دهد تعداد مدال ایرانی ها را پیش بینی نکند.



است و بس. متأسفانه وزارت ورزش چند سال قبل، موقع انتخاب مدیر برای دوومیدانی وسواس و دقت زیادی به خرج نداد. آن وقتی که باید نگاه جدی تری می شد، این اتفاق نیفتاد. این نتایج و افت امروز دوومیدانی ماحصل بی توجهی هاست. اگر ورزشکاری رکورد می زند یا می درخشد نتیجه زحمات خودش و مربی اش است نه فدراسیون. انگار فدراسیون دوومیدانی، در دوره سرپرست ها شرایط بهتری دارد؟

دقیقاً بیشترین فعالیت را سرپرستان انجام می دهند. وقتی افشین داوری به فدراسیون آمد شوک داد و یکسری اتفاقات افتاد. با جانشینی مهدی مبینی به فدراسیون هم حرکت های خوبی در زیر ساخت، تعیین حقوق و مسائل دیگر دوومیدانی رخ داد. اما کاری که قبلاً خراب شده، یک باره درست نمی شود و چند سالی زمان می برد، درست مثل شهری است که یک روزه با بمباران خراب می شود اما سالیان سال زمان می برد تا دوباره آباد شود. من به بچه های دوومیدانی خسته نیاشید می گویم که در شرایط سخت استقامت به خرج داده اند و کار می کنند. رئیس دوره قبل میزبانی قهرمانی داخل سالن آسیا را گرفت و باید کار برای آمادگی این مسابقه را همان موقع استارت می زد، در حالی که یک میخ هم به دیوار نزد و به همین خاطر وقتی داوری آمد برنامه ریزی کرد و بعد هم مبینی در مدت ۲ ماه کارهایی که باید ۲ ساله انجام می شد را برای میزبانی این رقابت ها انجام داد. بنابراین حالا نه می شود به کیفیت کار ایراد گرفت و نه کمیت. تنها می توانیم بگوییم «دم مبینی گرم» که همه جوهره مایه گذاشت تا سالن آفتاب انقلاب برای قهرمانی آسیا آماده شود. واقعاً کار سرپرست فدراسیون جای تقدیر دارد که وزیر ورزش و معاونش را در این فرصت کم پای کار آورد. هر چند ممکن است حرف های

مهری رنجبر  
روزنامه نگار

نتیجه دوومیدانی کاران در جایزه بزرگ و قهرمانی کشور را چطور ارزیابی می کنید؟

صادقانه صحبت کنم، بجز یک ماده مردان، در بقیه مواد نتایج درخشان نیست. در مواد دختران هم بجز رکوردشکنی در ۶۰ متر با مانع و ۳ هزار متر بقیه خیلی جالب نیست. نتایجی که نشان از افت دوومیدانی ایران می دهد. هرچند امیدوارم در قهرمانی آسیا ملی پوشان نتایج بهتری بگیرند. به هر حال دوومیدانی رشته رکوردی است و نمی شود دروغ گفت.

کدام مواد نتیجه بهتر بود؟

مهدی صابری پرتابگر وزنه، رکوردش قابل قبول بود و رکورد یک دقیقه و ۴۹ صدم ثانیه سبحان احمدی برای ۸۰۰ متر هم خوب بود. اما رکوردهای پرنده های چهار ماده پرش و دو سرعت ضعیف بود. در مجموع رکوردها نزولی بود و دوومیدانی کاران نیاز به کار بیشتر دارند و فکر می کنم باید روی جوانترها باید سرمایه گذاری کنیم.

چرا دوومیدانی ایران این قدر افت کرده؟

چرایی آن خیلی مشخص است. روزهایی که ما اعتراض می کردیم و می گفتیم شرایط خوب نیست، هیچ توجهی نشد. چند سالی از نظر مدیریت به دوومیدانی توجه نشد، همین هم باعث شد دوومیدانی افت کند. حالا حسن تقیانی نفر اول دو سرعت مرز ۳۱ سال را رد کرده، فرزانه فصیحی دهنده سرعتی زنان خوب است، الناز کمپانی و پریسا عرب رکورد زدند. مشکل اینجاست که دوومیدانی کاران ما در سطح ایران خوب هستند، البته بجز فصیحی که این مدت نتیجه درخشانی در سطح بین المللی گرفته، نتیجه بقیه تنها در سطح ایران

میزبانی قهرمانی آسیا، به دوومیدانی کاران انگیزه زیادی می دهد.

فکر می کنم برگزاری این مسابقه جان تازه ای به دوومیدانی می دهد. چرا که خیلی از دوومیدانی کاران به خاطر مسائل مالی و تعداد محدود اعزام شانس حضور در رقابت های بین المللی را نداشتند اما حالا که ایران با استفاده از امتیاز میزبانی، در هر ماده می تواند سه ورزشکار داشته باشد، بزرگترین فرصت پیش آمده تا دوومیدانی کاران ایرانی با قهرمانان بزرگ رقابت کنند. شاید یکی از دلایل مهمی سرپرست فدراسیون برای برگزاری مسابقات فقط همین مسأله باشد.

می برد و همین مسأله پیش بینی مدال ایرانی ها را سخت می کند. اما بچه های ما باید از نظر رکوردی به سطحی برسند که رقابت خوبی با دوومیدانی کاران آسیا داشته باشند. به خاطر اینکه رکوردهای رودی المپیک خیلی بالاست، بنابراین حتی اروپا و امریکایی ها در همه مسابقات امتیاز بالا را شرکت می کنند تا رنگینگ شان را بالا ببرند و سهمیه بگیرند.

مهدی صابری پرتابگر وزنه اما از لیز بودن دایره پرتاب شاک می بود.

دایره پرتاب را درست می کنید؟ اتفاقاً من این قضیه را گوشزد کردم. قرار است امروز دایره را خراب کنند تا دایره جدیدی درست شود. فکر می کنم دو، سه روز دیگر درست می شود.

من بعضی ها را ناراحت کند، اما چرا قبلاً پولی که باید صرف زیرساخت ها می شد را خرج مسائل دیگری کردند تا حالا برای حفظ آبروی کشور همه در سالن آفتاب انقلاب درحال دوندگی باشند؟ افرادی که درخواست میزبانی را دادند کم کاری کردند.

چه پیش بینی از تعداد مدال های ایران در رقابت های داخل سالن قهرمانی آسیا دارید؟

تهران، امسال میزبان یکی از سخت ترین قهرمانی آسیایی هاست. حتی سطح بالای این مسابقه جزو دو، سه مسابقه بین المللی است که چند سال اخیر برگزار شده. حضور قهرمان المپیک، بازی های آسیایی و جهانی قطعاً کیفیت رقابت ها را بالا

## گزارش

## نگاهی به پاداش کمیته برای مدال آوران المپیک پاریس

## ۱۰ میلیارد تومان فقط برای پای سکو

## آرش عبیدی

روزنامه نگار

هفته گذشته بود که سیدمناف هاشمی، دبیر کمیته ملی المپیک پس از پایان سی و دومین نشست کمیته ملی المپیک در خصوص پاداش پای سکوی مدال آوران المپیک اظهار داشت: «پاداش پای سکوی نهایی شد، برای مدال آوران طلا ۱۰ میلیارد تومان، مدال آوران نقره ۴ میلیارد تومان و مدال آوران برنز ۲ میلیارد تومان تصویب شد. عدد هم به شکل ریالی تصویب شده است. این اتفاق بزرگی بود و ورزشکاران هم منتظر این تصمیم

بودند. این پاداش نسبت به قبل تفاوت زیادی دارد و جدای از بسته حمایتی است که از زمان کسب سهمیه به ورزشکاران تعلق می گیرد چون بسته حمایتی شامل پاداش کسب سهمیه، حقوق و پرداخت هایی است که در بحث اعزام، تغذیه و پزشکی صورت می گیرد.»

پس از اعلام این خبر توسط مناف هاشمی، تحلیل ها و نقدهای مختلفی در خصوص میزان این پاداش منتشر شد و برخی اعتقاد داشتند که این میزان پاداش برای مدال آوران المپیک کافی نیست اما نکته ای که به آن توجه نشد این است که پاداش های اعلام شده،

پاداش پای سکوی است و پاداش هایی که وزارت ورزش برای مدال آوران المپیک در نظر گرفته هنوز اعلام نشده است. پاداش پای سکوی المپیک توکیو بسیار کمتر از پاداشی بود که برای المپیک پاریس در نظر گرفته شده و چندین برابر شده است. فروردین ۱۴۰۰، کیکاووس سعیدی دبیر کل وقت کمیته ملی المپیک در خصوص پاداش پای سکوی المپیک توکیو گفته بود: «کیکاووس سعیدی و طبق آنچه به تأیید اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک رسیده است، مدال آوران طلا در بازی های المپیک ۱۰ هزار دلار به عنوان پاداش پای سکواز

این کمیته دریافت می کنند. این رقم برای مدال آوران نقره و برنز به ترتیب ۵ هزار و ۳۵۰۰ هزار دلار است.» با مقایسه میزان پاداش دو المپیک توکیو و پاریس مشخص می شود که این پاداش چندین برابر شده است. قطعاً پاداش اصلی در نظر گرفته شده برای مدال آوران المپیک پاریس هم مبلغ قابل توجهی خواهد بود تا رکورد پاداش در این دوره از رقابت های المپیک شکسته شود. برای مربیانی که ورزشکاران شان در المپیک پاریس صاحب مدال شوند هم پاداش های ویژه ای در نظر گرفته شده است. مناف هاشمی در این خصوص داده نمی شود، ندارند.

